

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

035615/2014

DADOS DO CONCEDENTE**OBJETO:**

Construção de 01 Passagem Molhada na Comunidade Umari sobre o Rio Barra Nova.

JUSTIFICATIVA:

A JUSTIFICATIVA ENCONTRA-SE NA ABA ANEXOS AJA VISTO QUE ULTRAPASSA A QUANTIDADE DE CARACTERES PERMITIDOS NESTE CAMPO.

FUNDAMENTO LEGAL:

Decreto 6170/07

CONCEDENTE: 22000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO		
CIDADE:	UF:	CÓDIGO DO MUNICÍPIO:	CEP:
CPF DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: 17611997904		NOME DO RESPONSÁVEL: ERIKSON CAMARGO CHANDOHA	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: AV. MANOEL MENDES DE CAMARGO, 2690		C.E.P DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE: 87303-000	

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROponente: 08096570000139					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: MUNICIPIO DE CAICO					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: AVENIDA CORONEL MARTINIANO, 993.					
CIDADE: CAICO	UF: RN	CÓDIGO MUNICÍPIO: 1639	CEP: 59300-000	E.A.: Administração Pública Municipal	DDD/TELEFONE: 84 3421-2280
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA	AGÊNCIA: 0758-7	CONTA CORRENTE: 0066474153			
CPF DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE: 20013922491			NOME DO RESPONSÁVEL: ROBERTO MEDEIROS GERMANO		
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE: TV MANOEL DANTAS, 1016 - CAICÓ/RN					

3- DADOS DO INTERVENIENTE

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 250.000,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 6.250,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2014	R\$ 243.750,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 6.250,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DA RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	24/11/2014	
FIM DE VIGÊNCIA:	21/02/2017	
VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:	2017	

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Construção de 01 Passagem Molhada na Comunidade Umari sobre o Rio Barra Nova.			
UNIDADE DE MEDIDA: UN		QUANTIDADE: 1.0	
Valor: R\$ 250.000,00		Início 01/01/2015	Término Previsto: 21/02/2017
Valor Global: R\$ 250.000,00			
Município:	Sigla UF:	Cód.	CEP:
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Construção de 01 Passagem Molhada na Comunidade Umari			
Quantidade:	Valor:	Início Previsto:	Término
1.0	R\$ 250.000,00	01/01/2015	01/04/2015

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

MÊS DESEMBOLSO: Janeiro	ANO: 2015
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: Construção de 01 Passagem Molhada na Comunidade Umari sobre o Rio Barra Nova.	VALOR DA META: R\$ 243.750,00
VALOR DO REPASSE: R\$ 243.750,00	PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MUNICIPIO DE CAICO

MÊS DESEMBOLSO: Janeiro	ANO: 2015
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: Construção de 01 Passagem Molhada na Comunidade Umari sobre o Rio Barra Nova.	VALOR DA META: R\$ 6.250,00
VALOR DO REPASSE: R\$ 6.250,00	PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESCAVAÇÃO DE VALA NÃO ESCORADA EM MATERIAL 1A CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5M COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 105HP (CAPACIDADE DE 0,78M3), SEM ESGOTAMENTO.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m3	QUANTIDADE: 560,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5,60	V.TOTAL: R\$ 3.136,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESPALHAMENTO DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRA COM 153.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m3	QUANTIDADE: 875,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2,46	V.TOTAL: R\$ 2.152,50
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: CONCRETO CICLOPICO C/CONC DOS RAC 10 MPA 30% PED DE MÃO INCL TRANSP HORIZ C/ CARRINHOS ATÉ 20M E COLOCAÇÃO.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m3	QUANTIDADE: 90,00	V. UNITÁRIO: R\$ 314,05	V.TOTAL: R\$ 28.264,50
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: TUBO CONCRETO ARMADO CLASSE PA-3 PB NBR-8890/2007 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO: R\$ 388,78	V.TOTAL: R\$ 11.663,40
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ALVENARIA EM PEDRA RACHÃO OU PEDRA DE MÃO, ASSENTADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA).			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m3	QUANTIDADE: 636,00	V. UNITÁRIO: R\$ 311,13	V.TOTAL: R\$ 197.878,68
OBSERVAÇÃO:			

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m3	QUANTIDADE: 700,00	V. UNITÁRIO: R\$ 5,23	V.TOTAL: R\$ 3.661,00
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO, INCLUSIVE RETIRADA DE ÁRVORE ENTRE 0,05M E 0,15M DE DIÂMETRO.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m2	QUANTIDADE: 3749,83	V. UNITÁRIO: R\$ 0,41	V.TOTAL: R\$ 1.537,43
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LEGALIZAÇÃO DA OBRA.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 711,17	V.TOTAL: R\$ 711,17
OBSERVAÇÃO:			
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO.			
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio		NATUREZA DA DESPESA: 449051	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Comunidade Umari - Zona Rural.			
CEP: 59300-000	UF: RN	CÓDIGO DO MUNICÍPIO: 1639	MUNICÍPIO: CAICO
UNIDADE: m2	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO: R\$ 248,83	V.TOTAL: R\$ 995,32
OBSERVAÇÃO:			

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
449051	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL: R\$ 250.000,00				

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS